ОАО «РЖД»

107174, Москва, ул. Новая Басманная, д.

2/1, стр. 1

ООО «Спецторг Плюс»

150010, Ярославль, Тормозное ш., д. 93

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 076/01/10-575/2022

о нарушении антимонопольного законодательства

9 августа 2022 г. г. Ярославля

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Шушкова А.С., члены комиссии – начальник отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами Бубнов А.М.,
ведущий специалист-эксперт отдела контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства хозяйствующими субъектами Чачибая Т.И.,

рассмотрев дело № 076/01/10-575/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное в отношении ОАО «РЖД» (107174, Москва, ул.
Новая Басманная, д. 2/1, стр. 1), по признакам нарушения части 1 статьи 11
Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
Закон о защите конкуренции), выразившегося в непредоставлении Перевозчиком в
адрес Общества актов общей формы и коммерческих актов, являющихся
основанием для предъявления в порядке, установленном гражданским
законодательством Российской Федерации, требования о взыскании штрафа
(неустойки) за несвоевременную подачу и (или) уборку вагонов,

руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

установила:

необходимость получения дополнительных доказательств и пояснений сторон,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 076/01/10-575/2022;

2. Назначить рассмотрение дела № 076/01/10-575/2022 на 7 сентября 2022 года в 15
часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб. 306;

3. ОАО «РЖД» в срок до 7 сентября 2022 года представить следующие
информацию и сведения:

- пояснения относительно процедуры оформления документов при подаче и уборке
вагонов локомотивом ОАО «РЖД» с нормативным обоснованием;

- сведения о лице, имеющем право составлять и подписывать в интересах
перевозчика коммерческий акт при выгрузке груза в местах необщего
пользования;

- локальные акты ОАО «РЖД», регламентирующие порядок рассмотрения
обращений о выдаче коммерческих актов и актов общей формы.

Председатель комиссии А.С. Шушкова

Члены комиссии А.М. Бубнов

Т.И. Чачибая